
 
 

 

 
1 

Albo/Atti  
Amministrazione trasparente  

Sito web  
Bacheca DidUp   

 

Oggetto: DECRETO DI AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO ALUNNI - NELL’AMBITO DELLE “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM -. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. n. 65/2023) 

 “Titolo del Progetto: Esploriamo le Stem 
Nr. Identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-40376 
CUP: G54D23003920006 
                                                                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 
Visto   l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015;  
Visto   il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 
Visti  l’avviso M.I.M. Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
                             metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di 

potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative 
prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 (D.M.65/2023) Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-
1143); 

Visto  il progetto presentato, CIP: M4C1I3.1-2023-1143-P-40376 e CUP G54D23003920006; 
Visto l’accordo di concessione controfirmato dall’Unità di Missione ed inserito in piattaforma Futura 

con protocollo 0027045 del 26.02.2024; 
Visto  il D.Lgs n. 117/2017 Codice del Terzo Settore;  
Visto  il DM 72 del 31/03/2021; 
Vista la necessità di individuare studentesse e studenti destinatari dell’intervento "percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione 
e percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche – Linea Intervento A – 
azioni per gli studenti; 

Visto           che il percorso è rivolto agli studenti dell’Istituto per favorire il potenziamento delle competenze 

STEM, digitali e di innovazione e delle competenze linguistiche; 
 
 





 
 

 

 
2 

 
 

DECRETA 
 
L’avvio della procedura di reclutamento  degli alunni nell’ambito delle Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e MULTILINGUISMO  – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 
linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 
orientamento STEM   

 

La Dirigente Scolastica 

                                                      Prof.ssa Antonietta Pellegrino                                                                                                                                 
                                                                                                                                                         Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amm.ne digitale  

                                                                                                                                                                                                              e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2024-05-20T12:25:41+0200
	PLLNNT74R59B963E




